Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2021 №   5029
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
предоставления мер социальной
поддержки Почетным гражданам
Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки Почетным

гражданам Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 17.09.2009 № 262 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 02.06.2011 № 2192, от 10.09.2012 № 3986,

от 12.05.2016 № 2173, от 27.07.2018 № 3303, от 06.05.2020 № 1577, от 09.04.2021

№ 1977), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 слова "при условии, что они проживают на территории

муниципального образования - городского округа Великий Новгород" исключить;

1.2. Пункт 2.3 исключить;

1.3. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

"3.7. Выплата ЕДВ Почетным гражданам, вдовам (вдовцам) Почетных

граждан прекращается при наличии следующих обстоятельств, влияющих на право

получения ЕДВ:

смерть получателя либо вступление в силу решения суда об объявлении его

умершим или признании его безвестно отсутствующим;

подача Почетным гражданином заявления в адрес Думы Великого Новгорода

2

о добровольном сложении с себя статуса Почетного гражданина и прекращении

действия звания;

лишение звания и утрата статуса Почетного гражданина в случае осуждения

за умышленное преступление лица, удостоенного звания "Почетный гражданин

Великого Новгорода";

лишение звания Почетного гражданина по решению Думы Великого

Новгорода за совершение поступков, признанных Думой Великого Новгорода

порочащими это звание.

Почетные граждане, вдовы (вдовцы) Почетных граждан или их наследники

обязаны извещать управление по жилищным вопросам об указанных в настоящем

пункте обстоятельствах, влияющих на право получения ЕДВ.

Переплата ЕДВ, образовавшаяся в связи с указанными обстоятельствами,

возмещается в добровольном порядке. Возникающие разногласия разрешаются в

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Выплата ЕДВ прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем,

в котором наступили обстоятельства, влияющие на право получения ЕДВ.";

1.4. В абзаце первом раздела 4 слова "прибывших и убывших" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

5029п